____________________________________________________________________________________________________________
Edital de Abertura nº 21/2019 – Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA

1 | P á g i n a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
EDITAL Nº 21 – IFPA, DE 30 DE MAIO DE 2019

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DE PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA OS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 1

de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado dos recursos e resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação dos

candidatos que se autodeclararam negros, a que se refere o item 5 do Edital nº 21 do Concurso

Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal

deste Instituto, conforme a seguir especificado:

1.  RESULTADO DO RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS.

1.1 TÉCNICO EM ÁUDIO VISUAL

SHIRLEY FABIANE DA SILVA PEREIRA – INDEFERIDO

2. RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS.

2.1.  ODONTÓLOGO

TIAGO VEIGA DE BRITTO FREITAS – DEFERIDO

2.2 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

DENILSON MORAIS NONATO - DEFERIDO

MARIA IZABEL TRINDADE DOS SANTOS – DEFERIDO

TEREZA CRISTINA ABREU TAVARES – DEFERIDO

2.3 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

ADEILSON SILVA SOUSA – DEFERIDO

GONÇALO ROBERTO DE SOUSA – DEFERIDO

HIPOLITO RIBAS PEREIRA – DEFERIDO

JAILSON SILVA SOUSA - FALTOU

JOYCILENE TEIXEIRA DO NASCIMENTO - FALTOU

PAULO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS - FALTOU

2.4 TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS

BRENDA TAYNÁ SILVA DA SILVA – DEFERIDO

____________________________________________________________________________________________________________
Edital de Abertura nº 21/2019 – Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA

2 | P á g i n a

LAUANA NATASHA DA GAMA PANTOJA - DEFERIDO

2.5 TÉCNICO EM AUDIOVISUAL

HUGO ANDREY SIQUEIRA DE BRITO - FALTOU

SHIRLEY FABIANE DA SILVA PEREIRA – INDEFERIDO

VALDINEI MATOS DE JESUS – DEFERIDO

 Belém, 05 de dezembro de 2019

CLÁUDIO ALEX JORGE DA ROCHA